



AURORA CLIMATIZAÇÃO

CNPJ: 40.908.400/0001-14

SÍTILO CAIÇARA Nº 05 - ZONA RURAL

AURORA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.18.02-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADOS, BEBEDOUROS E FREEZER E FORNCIMENTO DE PECAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I DESTA EDITAL.

LOTE 01

Nº	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
1	Limpeza de ar-condicionado do tipo janeleiro com capacidade de 7.500 a 18.000 BTUS	A C	Serviço	95	R\$ 50,00	R\$ 4.750,00
2	Limpeza geral (evaporadores, condensadores, painéis, bandejas e turbinas) de Split de 7.000 a 18.000 BTUS	A C	Serviço	450	R\$ 90,00	R\$ 40.500,00
3	Serviços de solda de tubulação para reposição de gás R22 em aparelho de 7.000 a 18.000 BTUS	A C	Serviço	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
4	Serviços de solda de tubulação para reposição de gás R410 em aparelho de 9.000 a 18.000 BTUS	A C	Serviço	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
5	Recarga de gás R22 das Split de 7.000 BTUS	A C	Serviço	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
6	Recarga de gás R22 das Split de 9.000 BTUS	A C	Serviço	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00

7	Recarga de gás R22 das Split de 12.000 BTUS	A C	Serviço	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00
8	Recarga de gás R22 das Split de 18.000 BTUS	A C	Serviço	85	R\$ 160,00	R\$ 13.600,00
9	Recarga de gás R410 das Split de 9.000 BTUS	A C	Serviço	95	R\$ 140,00	R\$ 13.300,00
10	Recarga de gás R410 das Split de 12.000 BTUS	A C	Serviço	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
11	Recarga de gás R410 das Split de 18.000 BTUS	A C	Serviço	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
12	Serviços de substituição de capacitores das Split de 7.000 a 18.000 BTUS, com fornecimento de peças	A C	Serviço	230	R\$ 50,00	R\$ 11.500,00
13	Serviços de substituição dos reles das placas eletrônicas das Split de ar-condicionado	A C	Serviço	108	R\$ 29,00	R\$ 3.132,00
14	Substituição de kit de placa eletrônica com fornecimento de peças	A C	Serviço	275	R\$ 68,00	R\$ 18.700,00
15	Rebobinamento dos ventiladores das evaporadoras das Split de ar-condicionado	A C	Serviço	95	R\$ 79,00	R\$ 7.505,00
16	Substituição de rolamento dos ventiladores das evaporadoras e condensadoras	A C	Serviço	95	R\$ 59,00	R\$ 5.605,00
17	Serviços de instalação de Split padrão de 7.000 a 12.000 BTUS	A C	Serviço	650	R\$ 179,00	R\$ 116.350,00
18	Serviços de desinstalação de Split padrão de 7.000 a 12.000 BTUS	A C	Serviço	650	R\$ 77,70	R\$ 50.505,00
19	Serviços de instalação de Split padrão de 18.000 BTUS	A C	Serviço	110	R\$ 130,00	R\$ 14.300,00
20	Serviços de manutenção preventiva e corretiva com peças de bebedouro em geral	A C	Serviço	250	R\$ 34,61	R\$ 8.652,50
21	Serviços de solda de tubulação para reposição de gás R134 em bebedouro e/ou geladeira	A C	Serviço	250	R\$ 34,62	R\$ 8.655,00
22	Recarga de gás R134 para bebedouro em geral	A C	Serviço	225	R\$ 130,00	R\$ 29.250,00
23	Recarga de gás R134 para geladeiras em geral	A C	Serviço	135	R\$ 109,00	R\$ 14.715,00
24	Recarga de gás R134 para freezer em geral	A C	Serviço	160	R\$ 118,00	R\$ 18.880,00
Valor lote					R\$ 499.799,50	

LOTE 02



(Handwritten mark)

Nº	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
1	Capacitador de 25UF à 35UF. De 1,5UF à 2,5UF bipolar e tripolar		UNID	200	R\$ 25,12	R\$ 5.024,00
2	Compressor R-22/9.000BTUS		UNID	80	R\$ 348,33	R\$ 27.866,40
3	Compressor R-22/12.000BTUS		UNID	80	R\$ 783,63	R\$ 62.690,40
4	Compressor R-410A/18.000BTUS Invert		UNID	80	R\$ 856,36	R\$ 68.508,80
5	Compressor R-410A/18.000BTUS Convencional		M	80	R\$ 1.181,25	R\$ 94.500,00
6	Tubo de cobre flexível 3/8 15 metros		M	80	R\$ 278,97	R\$ 22.317,60
7	Tubo de cobre flexível ½ 15 metros		M	80	R\$ 194,85	R\$ 15.588,00
8	Tubo de cobre flexível ¾ 15 metros		UNID	80	R\$ 363,88	R\$ 29.110,40
9	Placa de potência da evaporadora 9.000 BTUS		UNID	80	R\$ 243,98	R\$ 19.518,40
10	Placa de potência da evaporadora 12.000 BTUS		UNID	80	R\$ 200,43	R\$ 16.034,40
11	Placa de potência da evaporadora 18.000 BTUS		UNID	40	R\$ 370,63	R\$ 14.825,20
12	Placa de Potência da condensadora 18.000 BTUS Inverter		UNID	80	R\$ 813,89	R\$ 65.111,20
13	Controle Remoto Universal Para Ar Condicionado		UNID	120	R\$ 24,76	R\$ 2.971,20
14	Relé Sanyou da placa de potência 9.000BTUS		UNID	120	R\$ 26,97	R\$ 3.236,40
15	Relé Sanyou da placa de potência 12.000BTUS		UNID	120	R\$ 26,57	R\$ 3.188,40
16	Fita PVC 20m		UNID	200	R\$ 22,07	R\$ 4.414,00
17	Fita Aluminizada 20m		UNID	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
18	Suporte para condensadora 9.000 BTUS		UNID	80	R\$ 29,26	R\$ 2.340,80
19	Suporte para condensadora 12.000 BTUS		UNID	80	R\$ 35,82	R\$ 2.865,60
20	Suporte para condensadora 18.000 BTUS		UNID	80	R\$ 43,81	R\$ 3.504,80
21	Cabo PP genuíno normatizado 100% cobre 1x 1,5 metros		M	60	R\$ 9,17	R\$ 550,20
22	Cabo PP genuíno normatizado 100% cobre 2x 1,5 100 metros		M	60	R\$ 6,23	R\$ 373,80
23	Cabo PP genuíno normatizado 100% cobre 2x 4,00 100 metros		M	60	R\$ 5,02	R\$ 301,20
24	Cabo PP genuíno cobre normatizado 100% cobre 2x 6,00 100 metros		M	60	R\$ 4,84	R\$ 290,40



6

25	Cabo PP genuíno cobre normatizado 100% cobre 3x 1,5 3.40 100 metros	M	60	R\$ 4,81	R\$ 288,60
26	Cabo PP genuíno cobre normatizado 100% cobre 3x 2,5 3.6 100 metros	M	60	R\$ 5,79	R\$ 347,40
27	Termostato Rotativo Universal p/ freezer/geladeira	UNID	200	R\$ 72,45	R\$ 14.490,00
28	Filtro secador/válvula de serviço schrader ¼ 1/3 1/5 1/6	UNID	320	R\$ 14,01	R\$ 4.483,20
29	Borracha para vedação de portas geladeiras/freezer/bebedouro	UNID	80	R\$ 54,97	R\$ 4.397,60
30	Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/4	UNID	80	R\$ 416,10	R\$ 33.288,00
31	Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/5	UNID	80	R\$ 468,00	R\$ 37.440,00
32	Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/3	UNID	80	R\$ 458,00	R\$ 36.640,00
33	Motor para geladeira/freezer/bebedouro 1/6	UNID	80	R\$ 458,67	R\$ 36.693,60
Valor lote					R\$ 635.500,00
Valor global por extenso: (hum milhão duzentos e trinta e sete mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)					R\$ 1.135.299,50

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/SERVIÇO ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas obrigações contidas no anexo I -- Termo de Referência deste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DADOS DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: AURORA CLIMATIZAÇÃO

CNPJ Nº 40.908.400/0001-14



ENDEREÇO COMPLETO: SÍTIO CAIÇARA Nº 05 - BAIRRO: ZONA RURAL - AURORA - CE, CEP. 63.360-000
REPRESENTANTE LEGAL: SANDRO DE ARAÚJO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO

RG Nº: 2008718629-9 SSP/CE

CPF Nº: 074.203.943-43

CONTATO: (88) 992834123

BANCO: Banco Votorantim 655

AGÊNCIA: 0655

CONTA CORRENTE: 10017279-2



AURORA, 25 DE MAIO DE 2022

Sandro de Araújo
AC AURORA CLIMATIZAÇÃO
CNPJ 40.908.400/0001-14
Sítio Caiçara - Zona Rural
Aurora - Ceará

AURORA CLIMATIZAÇÃO

CNPJ: 40.908.400/0001-14

SANDRO DE ARAÚJO

RG Nº. 2008718629-9 SSP/CE

CPF: Nº. 074.203.943-43

TITULAR